1

RESOLUÇÃO Nº 005/2025, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

JARDIM DO SERIDÓ/RN

Dispõe sobre Detalhamento da LOA 2025 e

dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ – RN, no

uso das atribuições que lhes são conferidas por LEI, notadamente as disposições

contidas no art. 18, § 2º do Regimento Interno da Casa, e CONSIDERANDO a

aprovação da LOA 2025;

CONSIDERANDO a necessidade de detalhamento de despesa do Poder

Legislativo.

FAZ SABER que:

Art. 1º: Esta Resolução dispõe sobre detalhamento de Despesa do Orçamento da

Câmara Municipal de Jardim do Seridó - exercício 2025, segundo a descrição do

Anexo I desta Resolução.

Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário. Autorizada eficácia plena. Publique-se e Cumpra-se.

Edifício Vereadora MIQUELINA DOS SANTOS MEDEIROS, em Jardim do Seridó/RN.

OZIRES BORGES VILAR NETO

Presidente

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Mês Referência: JANEIRO/2025

QDD - Quadro Detalhado da Despesa Exercício: 2025  Data: 23/01/2025 09:56:22   Pág.: 1/1

MUNICIPIO DE JARDIM DO SERIDÓ

Unidade Orçamentária
D O T A Ç Ã O

Inicial Atualizada

01.001 - CÂMARA MUNICIPAL  2.341.758,00  2.341.758,00

01 LEGISLATIVA  2.341.758,00  2.341.758,00

031 AÇÃO LEGISLATIVA  2.341.758,00  2.341.758,00

0001 Desenvolvimento de Atividades do Poder Legislativo  2.341.758,00  2.341.758,00

FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL2001  2.341.758,00  2.341.758,00

319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  50,0015000000  50,00

319007 CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES FECHADAS DE

PREVIDÊNCIA

 5.000,0015000000  5.000,00

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

 1.620.000,0015000000  1.620.000,00

319013 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  140.000,0015000000  140.000,00

319113 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  70.000,0015000000  70.000,00

339008 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO MILITAR DO SERVIDOR E DO

MILITAR

 1.700,0015000000  1.700,00

339014 DIÁRIAS - CIVIL  60.000,0015000000  60.000,00

339030 MATERIAL DE CONSUMO  25.000,0015000000  25.000,00

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  25.000,0015000000  25.000,00

339035 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  50,0015000000  50,00

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

 50.000,0015000000  50.000,00

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 176.029,0015000000  176.029,00

339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

 30.000,0015000000  30.000,00

339092 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  50,0015000000  50,00

339093 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  108.000,0015000000  108.000,00

449051 OBRAS E INSTALAÇÕES  50,0015000000  50,00

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  30.829,0015000000  30.829,00

Total Geral
 2.341.758,00  2.341.758,00

CONTROLADORCONTADORVEREADOR PRESIDENTE

###.805.814-#####.460.044-#####.903.864-##

GONTRAN COSTA DE AZEVEDO JÚNIORGENOCLEZIA MAZIA MAFRA DA ROCHAOZIRES BORGES VILAR NETO